MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUA
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ACTA DE APERTURA, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MPH/CS - {PRIMERA CONVOCATORIA)
PREVIA AL ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

[NOMERO DE ACTA [ 1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de Huanta, a los 22 dias del mes de enero del afic 2024, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Huanta, siendo la
hora 16:00 horas, el Comité de Seleccion, designado mediante anexo N°04, quienes estd encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MPH/CS - (PRIMERA CONVOCATORIA) cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION
DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIO DE
ATENCION DE SALUD BASICOS EN HUANCAYOCC, CARHUAHURAN EN LOS DISTRITOS DE HUANTA, UCHURACCAY, PROVINCIA DE HUANTA
DEL DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIGN

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes miembros:

presigents |'NG: FELIPE GUSTAVO ORIUNDO Titular X ependencia: GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y
en NUREZ Suplente pendencia: DESARROLLO TERRITORIAL
Primer Miembro [ARQ. GUTIERREZ GAVILAN Titular X ,
: INFRAESTRUCTURA
Titdlar NADIA SHEYLA o Dependencia SUB GERENCIA DE
Segundo Miembro |CPC. RAUL ALBINO ESPINOZA Titular X i
' : IENTO
Titutar MARMOLEJO Suplente Dependencia OFICINA DE ABASTECIM

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC ESTADO
1 |MAGUINA ROCA JUAN DANIEL 10074252201 Valido
2 |SOLORZANO ESPINOZA HENRY WILLIAMS 10180689945 Vélido
3 |GOMEZ PALOMINO ROLANDOQ 10282751921 Viélido
4 |SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10283152079 Vilido
5 |RF INVERSIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20486854473 Valido
6 |SBC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE OBRAS CIVILES S.A.C. 20487565186 Vilido
7 |CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 20494986320 Valido
8 |UVE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20521004968 Vilido
9 |PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600001273 Valido
10 |VELAZCO + CIERTO CONSULTORES S.A.C. V+C CONSULTORES S.A.C. 20600213840 Viélido
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron electrénicamente sus ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Facha de presentacion Hora de presentacién
CONSORCIQ HUANTA integrado por:
1 |10074252201 MAGUINA ROCA JUAN DANIEL 50% 19/01/2024 19:08:50
10061939500 RIOS ASMAT KARL WILFREDO 50%
CONSORCIO ASS integrado por
2 |10180689945 SOLORZANO ESPINOZA HENRY WILLIAMS, 40% 19/01/2024 21:22:25
20452341698 CIBA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L., 60%

6 |Acto seguido, se procede con la apertura que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revisidn de ias mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

POSTOR 1 POSTOR 2
. CONSORCIO HUANTA CONSOR_cs'gLA:;Z"\':;*" 2o
A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA integrado por: MAGUINA (18
ESPINOZA HENRY
OFERTA ROCA JUAN DANIEL y
WILLIAMS y CIBA
= RIOS ASMAT KARL
WILFREDO CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L.
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) St CUMPLE S| CUMPLE
1
a.2) Documento que acredite la representacién de quien
1 ! suscribe |a oferta. S| CUMPLE S| CUMPLE
I\
a.3) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2). SICUMPLE SICUMPLE

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
] de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo S| CUMPLE S| CUMPLE
| Il de la presente seccion. (Anexo N° 3),

J a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio de consultoria de obra. (Anexo N° 4). S| CUMPLE 81 CUMPLE

a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio coman y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE SICUMPLE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO
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observaciones:

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no admitiden,por lo que no se procedera con su calificacion.
N° Nombre o razén social det postor Consignar las razones para su no admision
1 .
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion.
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |CONSORCIO HUANTA integrado por: MAGUINA ROCA JUAN DANIEL ¥ RIOS ASMAT KARL WILFREDC UNICO
2 CONSORCIO ASS integrado por: SOLORZANO ESPINOZA HENRY WILLIAMS y CIBA CONTRATISTAS UNICO
GENERALES S.R.L.
9 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
POSTOR 1 POSTOR 2
3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION CONSORCIO HUANTA CONSORCIO ASS integrado por:
integrado por: MAGUINA SOLORZANO ESPINOZA HENRY
ROCA JUAN DANIELY RIOS |WILLIAMS y CIBA CONTRATISTAS|
ASMAT KARL WILFREDO GENERALES S.R.L.
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE . NO
CORRESPONDE CORRESPONDE
B.2 EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE NO NO
CORRESPONDE CORRESPONDE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD NO CUMPLE SI CUMPLE
RESULTADO DE CALIFICACION DESCALIFICADO CALIFICA
10 |10.1 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE CALIFICAN
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo que se procedera con su evaluacion:
N® Nombre o razdn social del postor Condicion
1 CONSORCIQ ASS integrado por: SOLORZANO ESPINOZA HENRY Califica
WILLIAMS y CIBA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. alm
10.2 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por los que no se les aplicara los factores de evaluacion.
N° Nombre o razdén social del postor Consignar las razones de su descalificacion
SEGUN LA PROPUESTA EVALUADA DEL "COSORCIO HUANTA" DETALLA QUE LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE CON ACREDITAR LA
CONSTANCIA DE PRESTACION O LIQUIDACION DEL CONTRATO; SEGUN EL
CONTRATO N° 001-2017-CP-UL-MDV/LC, SENALA EN EL CONTRATO QUE
. . & REPRESENTA MEDIANTE "CONSORCIO PUCYURA" INTEGRADO POR (JUAN DANIEL
1 CONSOch:NT:fNL?a;‘:%ﬁ:‘; ’kav?g:'éggu JUAN 1 MAGUIRNA ROCA Y KARL WILFREDO RIOS ASMAT) Y MEDIANTE LA RESOLUCION DE
y GERENCIA MUNICIPAL N° 0377-2018-GM-MDV/LC SENALA COMO "CONSORCIO CMO™:
POR LO TANTO, PARA EL COMITE DE SELECCION ES UNA INFORMACION
INCONGRUENTE POR LO QUE CADA CONSORCIO TIENE SUS PROPIOS
INTEGRANTES, SEGUN LOS FOLIOS DE 23 AL 41 DE LA PROPUESTA TECNICA DEL
COSORCIO HUANTA, POR LO TANTO ES DESCALIFICADA LA OFERTA.
11 |EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
Fig DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
" |La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro siguiente.
12 |PUNTAIE DE LA EVALUACION TECNICA

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N*° 2

CONSORCIO ASS integrado por: SOLORZANO ESPINOZA HENRY WILLIAMS y CIBA
CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

FACTORES:

PUNTOS
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD( Acredita S/. 1'341,505.94) 70
B. METODOLOGIA PROPUESTA 30
PUNTAJE OBTENIDO 100 puntos
OBSERVACIONES:
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13 |RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA
De acuerdo a la evaluacidn técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion econdmica, en vista de que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de
ochenta (80) puntos establecido en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
y CONSORCIO ASS integrado por: SOLORZANO ESPINOZA HENRY WILLIAMS y CIBA CONTRATISTAS 100 PUNTOS
GENERALES S.R.L.
14 |ACUERDO ADOPTADO
El Comité de Seleccion, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacion y evaluacion tecnica de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado, en la Oficina e Abastecimiento del
dia 26 de enero dei 2024.
15 =

ING. FELTPE GUSTAVO ORIUNDO NUREZ

| ARQ. GUT/ERREZ GAVILAN NADIA SHEYLA

¢PC. RAUL ALBINO ESPINOZA MARMOLEJO

[ Presidente

\\ /f'rimer Miembro Titular

Segundo Miembro Titular

/
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